ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации городского поселения — город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения — город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 22.12.2023 г. №1488 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения — город Россошь

Россошанского муниципального района Воронежской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

Настоящий проект постановления администрации городского поселения — город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения — город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 22.12.2023 г. №1488 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения — город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» разработан в целях сокращения сроков предоставления муниципальной услуги в связи с принятием Закона Воронежской области от 01.12.2023 г. №116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области».

В целях создания условий для реализации деятельности ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Закона Воронежской области от 01.12.2023 г. №116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» срок предоставления муниципальной услуги при обращении такой организации сокращен.

Настоящий проект постановления администрации городского поселения — город Россошь Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения — город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 22.12.2023 г. №1488 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения — город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» разработан в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 12.05.2022 г. № 476.

Принятие проекта постановления не повлечет дополнительных расходов из средств местного бюджета.

Дата начала приема экспертных заключений: 03.07.2024 г.

Дата окончания приема экспертных заключений: 17.07.2024 г.

Разработчик административного регламента: Прокопенко Виктория Вячеславовна, юрисконсульт МКУ г.п.г. Россошь «Управление архитектуры и градостроительства», тел.: 8 (47396) 2-61-19.



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT	2024Γ. №
г. Россопіь	

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Россошь Россошанского муниципального Воронежской района 22.12.2023 **№**1488 области **0**T «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения Россошь город Россошанского муниципального района Воронежской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения осуществление земляных работ»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 23.01.2020 г. № 16 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения – город Россошь», постановлением администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 07.02.2020 г. № 50 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации городского поселения – город Россошь, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах», постановлением администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 12.05.2022 г. № 476 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

постановляю:

- 1. Внести в постановление администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 22.12.2023 г. №1488 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» следующие изменения:
 - 1.1. Абзац 3 пункта 2.4.1. подраздела 2.4. изложить в следующей редакции:
- «1 рабочий день при направлении заявления о предоставлении разрешения на осуществление земляных работ в связи с аварийно-восстановительными работами.».
 - 1.2. Пункт. 2.4.1. подраздела 2.4. дополнить абзацем 14 следующего содержания:

«В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» (далее — ответственная организация), срок предоставления муниципальной услуги, при направлении заявления о предоставлении (продлении, закрытии) разрешения на осуществление земляных работ, составляет 3 (три) рабочих дня со дня получения документов.

Указанный срок предоставления муниципальной услуги применяется при наличии возможности получения документов и информации, подлежащей истребованию в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в течение одного рабочего дня.

В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение одного рабочего дня, муниципальная услуга предоставляется в сроки, установленные абзацами 2, 7, 11 пункта 2.4.1. подраздела 2.4.

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из реестра ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой заявителем при обращении за муниципальной услугой.».

- 1.3. Подпункт 2.6.1.1. пункта 2.6.1. подраздела 2.6. дополнить абзацем следующего содержания:
- «В случае обращения ответственной организация прилагается выписка из реестра ответственных организаций Воронежской области.».
- 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Россошь Губарькова А.А.

Глава администрации городского поселения – город Россошь

В.А. Кобылкин